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Ref. Seg. Dato

Elemento

Form O/C Pos Long Valor

N°For Tabla

Comentarios

ETI

10
20
30
40

50

60

70

80

90

100

110
120
130
140
150
160
170
180
190
200
210
220

230
240

SIL

250

260

270

280

Etiquetas de proceso

Cabecera de segmento
Identificador de sintaxis
Identificador de sintaxis de mensaje

Ndmero de version de sintaxis de
mensaje

Identificador de sintaxis de proceso

Numero de version de sintaxis de
proceso

Emisor del Intercambio

Clave de Autorizacion

Clave SILCON

Fecha/Hora de preparacion

Fecha
Hora
Referencia de control de intercambio
Sufijo
Codigo de prioridad de procesado
Indicador de prueba
Numero de identificacion de Registro
Afio
Mes
Serie
Numero de envio

Ndmero de documento dentro del
envio

Reservado TGSS

Reservado

Password de SiLcon
Cabecera de segmento
Password actual

Password propuesto (nuevo)

Reservado

n..8
n..4
an..8
an..3
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al
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n.2
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n.4
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anl

an..3

an..8

an..51
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13
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22

30
38
42
50
53
54
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57
59
60
65

69
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12

20

70
3 ETI
4 AFI3
1 3
4 WS40
1 0
8
8
8
4
8
3 AFI
1 N
1
2
2
1
5
4
1
70
3 SIL
8
8
51

Etiquetas de ident. de emisor,
envio..

Identifica el mensaje

Identifica el programa que lo ha
procesado

1

Asignado por T.G.S.S. Clave del
despacho

Asignado por T.G.S.S. Clave del
operador. Obligatorio para transmision
por X400, EDITRAN y EDIFACT.

Asignado por el emisor del fichero en el
momento que lo genera.

Nombre externo del fichero AFI.
Sufijo o extension del fichero

N = Normal (fijo)

Ver tabla

Nuestra referencia

Asignado por el programa de la TGSS

Obligatorio para transmisién por X.400,
EDITRAN y EDIFACT.

Clave personal. Ird encriptada por la
WINSUITE

Clave personal. Ira encriptada. Para
cambios. (Futuro uso).
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Ref. Seg. Dato Elemento Form O/C Pos Long Valor N°For Tabla Comentarios
EMP Identificacion de EMPresa 0} 70
300 Cabecera de segmento an.3 O 1 3 EMP
310 Codigo de Cuenta de Cotizacion a la o
Seguridad Social
320 Régimen de la Seguridad Social n4 O 4 4 T-2 Ver tabla
(RRSS)
330 Provincia n2 O 8 2 1.56
340 Ndmero n9g O 10 9
350 Cadigo de empresario C
360 Tipo de identificacion anl O 19 1 T-3 Ver tabla
370 Pais an.3 O 20 3 T-12 Ver tabla
380 Ndmero d_e identificacion del an.14 O 23 14
empresario
390 Calificador de cédigo de empresario an..2 C 37 2 Libre uso por usuario. Subcif.
400 Codigo de Cuenta de Cotizacion Principal C
410 Régimen de la Seguridad Social n4 O 39 4 T-2 Ver tabla
420 Provincia n2 O 43 2 1.56
430 Namero n9g O 45 9
440 Reservado Recaudacion an.13 C 54 13
450 Accion an.3 C 67 3 T-7 Ver tabla
460 Reservado anl C 70 1
RZS RazZén Social 0} 70
500 Cabecera de segmento an.3 O 1 3 RZS
510 Indicador de Raz6n social anl O 4 1 04 0 Reservado
520 Tipo alfabético de empresario anl O 5 1 T-8 Ver tabla
530 Razén social an.55 C 6 55
540 Reservado an.10 C 61 10
EXC EXplotacion y Clave C 70 Obligatorio para el Régimen del Mar,
excepto colectivo de estibadores.
550 Cabecera de segmento an.3 O 1 3 EXC
560 Tipo de explotacion anl O 4 1 T-9 Ver tabla
570 Denominacion de la explotacion an.40 O 5 40
580 Reservado an.26 C 45 26
FCE Fechas de Control de EMpresas C 70
600 Cabecera de segmento an3 O 3 FCE
610 Fecha de inicio n8 O 8
620 Fecha de fin n8 O 12 8
630 Reservado an.51 C 20 51
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Ref. Seg. Dato Elemento Form O/C Pos Long Valor N°For Tabla Comentarios
TRA TRAbajador c 1 70
700 Cabecera de segmento an.3 O 3 TRA
710 Ndmero de afiliacion a la Seguridad Social C Obligatorio para todas las acciones a
(N.AF) nivel de trabajador excepto para accién
Al.
720 Provincia n2 O 4 2 1.56
730 Numero nl0 O 6 10
740 Identificador de Persona Fisica (IPF) C
750 Tipo de Identificador anl O 16 1 T-11  Vertabla
760 Pais an.3 C 17 3 T-12  Indicativo del pais emisor del documento.
Ver tabla.
770 Alfaclave an.14 O 20 14 Ajuste a derecha, relleno a ceros por
izquierda.
771 Reservado respuesta afiliacion an.3 C 34 3
775 Decodificacién Cédigo rotura de control.  an..25 C 37 25 Reservado Recaudacion
780 Nacionalidad an.3 C 62 3 T-12  Ver tabla. Necesario para extranjeros
790 Indicadores del trabajador anl C 65 1 Futuro uso
800 Reservado an.5 C 66 5
AYN Apellidos y Nombre C 70
850 Cabecera de segmento an.3 O 1 3 AYN
860 Apellidos y nombre O
870 Primer apellido a.20 O 4 20
880 Segundo Apellido a.20 C 24 20
890 Nombre a.l5 C 44 15
900 Reservado an.12 C 59 12
DAP DAtos Personales C 70 Obligatorio para accion Al.
950 Cabecera de segmento an.3 O 1 3 DAP
960 Nombre padre a.l5 O 4 15
970 Nombre madre a.l5 O 19 15
980 Lugar de nacimiento n9 O 34 9 T-40 Ver tabla. Futuro uso
990 Teléfono n9g C 43 9
1.000 Reservado n.19 C 52 19
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Ref. Seg. Dato Elemento Form O/C Pos Long Valor N°For Tabla Comentarios
CUE Ciudadanos de la Uni6n Europea (o 70 Obligatorio para accion Al para
ciudadanas de la Unién Europea
1.050 Cabecera de segmento an.3 O 1 3 CUE
1.060 Apellido de soltera a.35 C 4 35 So6lo mujeres de la Unién Europea
1.070 Reservado an.32 C 39 32
DUE Datos Unién Europea C 70 Obligatorio para accion Al para
ciudadanos de la Union Europea
1.100 Cabecera de segmento an.3 O 1 3 DUE
1.110 Lugar de nacimiento Unién Europea C
1.120 Pais n3 o 4 3 T-4 Ver tabla
1.130 Provincia a9 O 7 9
1.140 Ciudad a.35 o 16 35
1.150 Cadigo Postal an.9 O 51 9
1.160 Reservado an.11 C 60 11
DOM DOMicilio del trabajador C 70 Obligatorio para accion Al
1.200 Cabecera de segmento an.3 O 1 3 DOM
1.210 Tipo de domicilio al c 4 1 T-14 Tabla futuro uso.
1.220 Domicilio postal o
1.230 Tipo via an.2 C 5 2 T-15 Ver tabla.
1.240 Nombre via an.36 O 7 36
1.250 Namero n5 C 43 5
1.260 Bis/Bloque an.2 C 48 2
1.270 Escalera an.2 C 50 2
1.280 Piso an.2 C 52 2
1.290 Puerta an.3 C 54 3
1.300 Cadigo postal n5 O 57 5
1.310 Clave municipio_Entidad n9 C 62 9 Futuro uso.
LDD Localidad del Domicilio Decodificado Cc 70 Obligatorio para accion Al
1.350 Cabecera de segmento an.3 O 1 3 LDD
1.360 Localidad an.24 O 4 24
1.370 Provincia an.15 O 28 15
1.380 Entidad Menor an.28 C 43 28
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Ref. Seg. Dato Elemento Form O/C Pos Long Valor N°For Tabla Comentarios
FAB Fechas de Alta Baja C 70 C. para empresa, O. para

trabajador

1.400 Descriptor de segmento an.3 O 1 3 FAB

1.410 Accion an.3 O 4 3 T-7 Ver tabla

1.420 Situacion n2 C 7 2 T-21  Vertabla

1.430 Fecha real ng8g C 9 8 4

1.440 Grupo de cotizacion n2 C 17 2 4 T-18 Vertabla

1.450 Epigrafe de A.T. n3 C 19 3 1.134 T-20 Vertabla

1.460 Clave de contrato de trabajo n3 C 22 3 T-19 Vertabla

1.470 Condicién de desempleado nl C 25 1 T-37 Vertabla

1.480 Mujer subrepresentada anl C 26 1 S= Si; N=No

1.490 Coeficiente tiempo parcial n3 C 27 3

1.500 Colectivo de trabajador n.3 C 30 3

1.510 Indicador impresion anl C 33 1 Espacio = No Impresién; S=Impresion.

1.520 Categoria profesional n7 C 34 7 Obligatorio para Régimen 0911. Opcional
para Régimen Especial de Trabajadores
del' Mar.No admisible par resto de
regimenes.

1.530 Fecha de nacimiento ng8 C 41 8

1.540 Sexo nl C 49 1 1 = hombre; 2 = mujer.

1.550 Inactividad anl C 50 1 S= Si; N=No

1.560 Indicativo vinculo familiar Anl C 51 1 S= Si;_N=N0 - _Opcional para Régimen
Especial Agrario. No admisible par resto
de reaimenes.

1.570 Reservado and C 52 4

1.580 Incapacitado readmitido anl C 656 1 S= Si; N=No

1.590 Primer trabajador de autbnomo anl C 57 1 S= Si; N=No

1.600 Grado de minusvalia n2 C 58 2 Porcentaje

1.610 Fecha de control n8 C 60 8 4

1.620 Trabajador en exclusion social anl C 68 1 S= Si; N=No

1.630 Renta activa de insercion anl C 69 1 S= Si; N=No

1.640 Trabajadoras contratadas en los 24 meses anl C 70 1 S= Si; N=No

siguientes a la fecha de alumbramiento
DAM Datos Asociados al Movimiento C 70

1.650 Descriptor de segmento an.3 O 1 3 DAM

1.660 Fecha de inicio de contrato n8 cC 4 8 4

1.670 FIC especifico anl C 12 1 S= Si; N=No. Obligatorio si el campo
anterior lleva contenido.

1.680 Relacion laboral de caracter especial n4 C 13 4 T-38 Vertabla

1.690 NUSS del trabajador sustituido nl2 C 17 12

1.700 Causa sustitucion n2 c 29 2 T-39 Ver tabla. Obligatorio si el campo anterior
lleva contenido.

1.710 Permanencias Solo para Régimen 0132.

1.720 Parte entera del coeficiente nl Cc 31 1 Obligatorio para altas. Valor posible 1.
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1.730 Parte decimal del coeficiente n2 c 32 2 Obligatorio para altas. Valores posibles
336 61.

1.750 Dias a los que no se aplica el n3 c 37 3 Sélo admisible en bajas. Valores posibles
coeficiente entre 000 y 365.
1.760 Coeficiente reductor de la edad de n2 C 40 2 Sélo admisible en altas para regimenes
jubilacion 0111, 0811y 0911.
1.770 Relevo anl C 42 1

1.800 Reservado an.12 C 59 12

1.910 Reservado anl4 C 57 14
ETF ETiquetas de proceso O 70
1.950 Descriptor de segmento an.3 O 1 3 ETF
1.960 Identificador de sintaxis
1.970 Identificador de sintaxis de mensaje an.4 O 4 4 AFI3 Identifica el mensaje

1.990 Identificador de sintaxis de proceso an.4 O 9 4 WS40 Identifica el programa que lo ha
procesado

2.000 Numero de versién de sintaxis de nl O 13 1 0 1

proceso

2.010 Emisor del Intercambio

2.020 Clave de Autorizacion an.8 O 14 8 Asignado por T.G.S.S. Clave del
despacho

2.030 Clave SILCON an.8 O 22 8 Asignado por T.G.S.S. Clave del
operador

2.040 Fecha/Hora de preparacion

2.050 Fecha n8 O 30 8 4

2.060 Hora n.4 O 38 4 5

2.070 Referencia de control de intercambio an.8 O 42 8 Nombre del fichero .AFI

2.080 Sufijo an.3 O 50 3 AFI Sufijo o extension del fichero

2.090 Codigo de prioridad de procesado al O 53 1 N

3.000 Indicador de prueba al C 54 1 T-1 Ver tabla

3.010 Contador de segmentos EMP n5 O 55 5

3.020 Contador de segmentos totales, incluidas n.8 O 60 8

ETIYyETF
3.030 Reservado an.3 C 68 3



